БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ%

ЙОМА?УЖА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛ!М!№Е ХАКИМИ!ТЕ
	[image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАГУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН

	453336, Йома7ужа  ауылы, М1кт1п урамы, 64 А, Тел. 83478924245, 83478924444

	453336, с.Юмагузино, ул.Школьная, 64 А

Тел. 83478924245, 83478924444

Ҡарар                                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2020й.                                      № 89                                       04.12.2020г.

Об утверждении Порядка предоставления средств

местного бюджета, для обеспечения устойчивого функционирования коммунальных организаций, оказывающих коммунальные услуги населению на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления средств местного бюджета, для обеспечения устойчивого функционирования коммунальных организаций, оказывающих коммунальные услуги населению на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (Приложение 1).

2. Утвердить форму договора (соглашения) к Порядку предоставления средств местного бюджета, для обеспечения устойчивого функционирования коммунальных организаций, оказывающих коммунальные услуги населению на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                            Р.С.Сабитов
СПРАВКА

о согласовании постановления Администрации

сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

Содержание: «Об утверждении Порядка предоставления средств местного бюджета, для обеспечения устойчивого функционирования коммунальных организаций, оказывающих коммунальные услуги населению на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»
СОГЛАСОВАНО:

	________________________________
	Сабитов Р.С.
____________2020г.

	________________________________
	Бобровников А.Н.
____________2020г.

	Исполнитель:

________________________________
	Абдуллина Г.Б.
____________2020г.

Приложение 1

к Постановлению Администрации сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан № 89 от «04»  декабря 2020года

ПОРЯДОК

предоставления средств местного бюджета, для обеспечения

устойчивого функционирования коммунальных организаций, оказывающих коммунальные услуги населению на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

Настоящий Порядок предоставления средств местного бюджета,          для обеспечения устойчивого функционирования коммунальных организаций, оказывающих коммунальные услуги населению на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (далее – Порядок) устанавливает процедуру предоставления из бюджета сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан субсидий на финансирование расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования организаций, оказывающих коммунальные услуги населению сельского поселения Юмагузинский сельсовет по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и расходов связанных с подготовкой объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период (далее - субсидии).

1. Целью предоставления субсидий является оказание финансовой помощи организациям, для финансирования работ и мероприятий, в том числе и по подготовке к осенне-зимнему периоду коммунальных объектов       и для погашения кредиторской задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг и др.

2. Критерием предоставления субсидий является реализация коммунальных услуг населению по регулируемым тарифам с заключением договоров и соглашений.

3. В соглашении предусматриваются:

- объем субсидий, цели, условия и сроки их предоставления;

- обязательство по выполнению показателей результативности                и эффективности использования субсидий;

- сроки и порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении и не достижении установленных настоящим Порядком показателей результативности и эффективности использования субсидий, их нецелого использования, а также образования неиспользованного остатка субсидий;

- согласие получателя субсидий на осуществление Администрацией сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, Администрацией муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан          и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий;

- ответственность получателя субсидий за полное, своевременное            и эффективное освоение предоставленной субсидий, а также                             за достоверность информации, предоставленной в отчетах по использованию субсидии.

4. Получатель субсидий представляет в Администрацию сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан ежеквартально до 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчеты об использовании субсидий.

5. Показателями результативности и эффективности использования субсидий являются:

- готовность объекта коммунальной инфраструктуры;

- выполнение работ и реализация мероприятий, для которых предназначались субсидии в соответствии со сроками, установленными Администрацией сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

6. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

7. Контроль за целевым использованием субсидий, достижением показателей эффективности и результативности предоставления субсидий осуществляет Администрация сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и Администрация муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

Приложение 2

к Постановлению Администрации сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан № 89 от «04» декабря 2020 года

ФОРМА

Договор (соглашение)

о выделении дополнительных денежных средств

Муниципальному унитарному предприятию «Юмагузинский расчетный центр» для софинансирования расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования коммунальных организаций на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

	с.Юмагузино
	              «04»  декабря  2020 г.

Администрация сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, именуемая в дальнейшем «сельское поселение», в лице главы Администрации сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан Сабитова Рашита Сайфитдиновича, действующего на основании Устава сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, с одной стороны, и МУП «ЮРЦ», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице Камаловой Гузелии Фатыховны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет Договора (соглашения)

1.1 Настоящий Договор (соглашение) регулирует осуществление Сторонами совместных действий по вопросу предоставления субсидии для финансирования расходов Предприятию, связанных с обеспечением устойчивого функционирования коммунальных организаций, предоставляющих коммунальные услуги населению, проживающему на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период в размере 2000 000 (Два миллиона руб.) рублей 00 коп. для погашение задолженности за газ по коммунальным услугам.
1.2 Субсидия предоставляется в целях оказания финансовой помощи         Предприятию согласно постановления Сельского поселения от «04» декабря  2020 года №88.

2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1 Обязательным условием предоставления Субсидии является:

2.1.1 Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Сельского поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Администрацией муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (далее - Администрацию района) на указанные цели.

2.2 Субсидия перечисляется в установленном порядке в бюджет Предприятия в соответствии с постановлением Сельского поселения « Об утверждении Порядка предоставления средств местного бюджета, для обеспечения устойчивого функционирования коммунальных организаций, оказывающих коммунальные услуги населению на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» от «04»  декабря 2020 года №89.

3. Права Сторон

3.1 Сельского поселение вправе:

3.1.1 Запрашивать у Предприятия информацию и документы, необходимые для исполнения настоящего Договора (соглашения).

3.1.2 Осуществлять контроль за исполнением Предприятием условий настоящего Договора (соглашения).

3.1.3 Осуществлять иные права, установленные законодательством Российской Федерации, настоящим Договором (соглашением).

3.2 Предприятие вправе:

3.2.1 Обращаться в Сельское поселение, Администрацию района за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Договора (соглашения);

3.2.2 Осуществлять иные права, установленные законодательством Российской Федерации, настоящим Договором (соглашением).
4. Обязанности Сторон

4.1 Сельского поселение обязуется:

4.1.1 Осуществлять в пределах своих полномочий контроль за эффективным использованием субсидий, направленных из местного бюджета.

4.2. Предприятие обязуется:

4.2.1. Использовать субсидии, полученные из бюджета Сельского поселения по целевому назначению.

4.2.2. Обеспечить достоверность информации представляемой в отчетах,             а также эффективное использование выделенных средств.

4.2.3. Осуществлять все необходимые действия и принимать  все необходимые меры, обеспечивающее проведение Сельским поселением, Администрацией района и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

4.2.4. Осуществлять в пределах своих полномочий контроль за целевым использованием субсидий из бюджета Сельского поселения, за достижением показателей эффективности и результативности предоставления субсидий.

4.2.5. Представлять по запросу Сельского поселения, Администрации района и в установленные ими сроки информацию и документы.

4.2.6. Обеспечивать своевременность, полноту и достоверность материалов, необходимых для реализации Договора (соглашения).

4.2.7. Направлять субсидии на реализацию полномочий по обеспечению устойчивого функционирования объектов коммунальной инфраструктуры.

5. Ответственность Сторон

5.1. Сельское поселение несет ответственность за несвоевременное перечисление денежных средств.
5.2. Предприятие несет ответственность за достоверность информации, представляемой в отчетах, а также за полное, своевременное и эффективное освоение предоставленных субсидий.
5.3. Окончание срока действия настоящего Договора (соглашения) не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий в период его действия.

5.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору (соглашению), Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. Срок действия Договора (соглашения)
6.1. Настоящий Договор  (соглашение) вступает в силу со дня его подписания и действует до «31» декабря  2020 года.
7. Прочие условия

7.1. Стороны принимают все меры к разрешению спорных вопросов путем переговоров. Все неурегулированные между Сторонами споры о выполнении положений настоящего Договора рассматриваются в Арбитражном суде Республики Башкортостан в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны имеют право вносить изменения в настоящий Договор (соглашение) или прекращать его действие в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7.3. Изменения, внесенные в настоящий Договор (соглашение), являются неотъемлемой частью настоящего Договора (соглашения) с момента подписания Сторонами дополнительного соглашения к настоящему Договору (соглашению).

7.4. Если после заключения настоящего Договора (соглашения) принят федеральный закон, указ Президента Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации, закон Республики Башкортостан, указ Главы Республики Башкортостан, или постановление Правительства Республики Башкортостан, устанавливающие обязательные для Сторон правила, иные, чем те, которые действовали при заключении Договора (соглашения), условия заключенного Договора (соглашения) выполняются в части не противоречащей принятым федеральному закону, указу Президента Российской Федерации, постановлению Правительства Российской Федерации, закону Республики Башкортостан, указу Главы Республики Башкортостан, постановлению Правительства Республики Башкортостан.

7.5. Настоящий Договор (соглашение) составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.6. Все приложения к настоящему Договору (соглашению) являются его неотъемлемой частью.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Администрация сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

	Муниципальное унитарное предприятие «Юмагузинский расчетный центр»
Адрес: 453336, Республика Башкортостан
Кугарчинский район, с.Юмагузино, ул.Школьная, 64А
ИНН 0232007006
КПП 023201001
Банковские реквизиты: Башкирское отделение №8598 ПАО Сбербанк г.Уфа
р/с 40702810106570000453
кор/счет  30101810300000000601
БИК 04807360
ОГРН 1080263000610

	Адрес: 453336, РБ, Кугарчинский район, с.Юмагузино, ул.Школьная,64А__________

	ИНН 0232002061

	КПП 023201001

	Банковские реквизиты: Отделение-НБ Республики Башкортостан г.Уфа

	УФК по Республике Башкортостан ( Администрация сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ)
л/с 02013065670

	р/с 40204810065770400064

	БИК 048073001

	ОКТМО 80638487

	Глава Сельского поселения
	Директор

	    М.П.  ___________Р.С.Сабитов
                                  (подпись)
	   М.П.    ____________
Г.Ф.Камалова
                      (подпись)